


Ölbrenner - Wartung

Datum Düse 
USGal < ° Typ 

Fabr.
Öldruck 

bar
CO2 

Vol.%
CO     
mg 

3%02 

Russ-
zahl

Abgas-
temp.   

°C

Luft-
temp. 

°C

Kessel-
temp. °C

Kopf-
druck 
mbar

Kamin-
zug mbar

Verlust   
%

Datum

Anlage

Brenner                                         Typ:

Besonderheiten:

Kessel                                    Typ:

Leistung (kW):

Besonderheiten

NO2    

mg 3%02

Durchgeführte Arbeiten - Ersetzte Teile

    Leistung (kW):

Service-Techniker































Ersatzteil-Liste HL 60 GLV.2-S / ILV.2-S / KLV.2-S / NLV.2-S / PLV.2-S

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Art.-Nr.
1 Flansch G/I/K/N/P Unit 10002.00005
2 Dichtung für Brennerrohr N/P Unit 10006.00002
3 Brennerrohr N/P Unit 10005.00004
4 Dichtung für Flansch N/P Unit 10006.00006
5 Rezirkulationsrohr N/P 10005.00006
6 Mischkopf GLV komplett 10015.00011
6 Mischkopf ILV komplett 10015.00012
6 Mischkopf KLV komplett 10015.00013
7 Rezirkulationsrohr G/I/K 10005.00005
8 Dichtung für Flansch G/I/K Unit 10006.00004
9 Brennerrohr G/I/K Unit 10005.00002
10 Dichtung für Brennerrohr G/I/K Unit 10006.00001
11 Grundplatte Mini 10002.00010
12 Zwischenflansch-Halbschale N/P (rechts und links einsetzbar) 10002.00012
13 Brennerrohr N/P 10005.00003
14 Flansch N/P 10002.00006
15 Dichtung für Flansch N/P 10006.00005
16 Mischkopf NLV komplett 10015.00014
16 Mischkopf PLV komplett 10015.00015
17 Dichtung für Flansch G/I/K 10006.00003
18 Flansch - Platte G/I/K 10002.00003
19 Flansch - Schelle G/I/K 10002.00004
20 Dichtung für Flansch-Schelle G/I/K 10006.00007
21 Brennerrohr G/I/K 10005.00001
22 Zwischenflansch-Halbschale G/I/K (rechts und links einsetzbar) 10002.00011
23 Relais 10030.00007
24 Kabel Feuerungsautomat-Zündeinheit 10013.00005
25 Zündeinheit EBI 10026.00001
26 Kabelbrücke 10013.00032
27 Eurostecker (Buchsenteil) 10024.00001
28 Kabelsatz mit Verbindungsbuchse Ölvorwärmer 10013.00006
29 Stecksockel für Ölfeuerungsautomat 10010.00002
30 Ölfeuerungsautomat BHO 64 10010.00001
31 Motor EB95C52 mit Kondensator inkl. 3 Schrauben f.Pumpe 10016.00001
32 Kupplung 10016.00003
33 Filterpatrone für Ölpumpe 10019.00003
34 Magnetspule für Ölpumpe 10019.00002
35 Ölpumpe BFP 21 L3 LE 10019.00001
36 Kabel Feuerungsautomat-Magnetspule 10013.00002
37 Dichtring für Ölschlauchnippel 10017.00001
38 Anschlussnippel für Ölschlauch 10017.00002
39 Ölschlauch 10020.00001
40 Kondensator 5 µF 10016.00002
41 Kabel Feuerungsautomat-Flackerdetektor 10013.00001
42 Flackerdetektor IRD 1010 10011.00001
43 Kabel Feuerungsautomat-Motor 10013.00003
44 Schutzhülse für Druckmessnippel 10014.00014
45 Druckmessnippel 10008.00001
46 Halter für Flackerdetektor 10011.00002
47 Kulisse für Stecksockel 10010.00003
48 Düsenstockdeckel 10002.00020
49 Befestigungswinkel 10004.00001
50 Tülle für Ölschlauch 10014.00017
51 Luftdüse G Ø 19 10015.00006
51 Luftdüse I Ø 22 10015.00007
51 Luftdüse K Ø 24 10015.00008
51 Luftdüse N Ø 24 10015.00009
51 Luftdüse P Ø 27 10015.00010
52 Dosierring G/I/K 10015.00001



52 Dosierring N/P 10015.00002
53 Halter für Luftdüse G/I/K mit Zylinderkopfschraube 10015.00003
53 Halter für Luftdüse N/P mit Zylinderkopfschraube 10015.00004
54 Distanzring 1,5 mm 10014.00036
54 Distanzring 2,5 mm 10014.00003
55 Düse Danfoss 0,30 Usgal/h 80°H 10007.00001
55 Düse Danfoss 0,35 Usgal/h 80°H 10007.00002
55 Düse Danfoss 0,40 Usgal/h 80°H 10007.00003
55 Düse Danfoss 0,45 Usgal/h 80°H 10007.00004
55 Düse Danfoss 0,50 Usgal/h 80°H 10007.00005
55 Düse Danfoss 0,55 Usgal/h 80°H 10007.00006
55 Düse Danfoss 0,60 Usgal/h 80°H 10007.00007
55 Düse Danfoss 0,65 Usgal/h 80°H 10007.00008
55 Düse Danfoss 0,85 Usgal/h 80°H 10007.00009
56 Membranventil für Ölvorwärmer FPHB LE 10021.00003
57 Lichtrohr 10015.00005
58 Ölvorwärmer FPHB LE 10021.00002
59 Dichtring für Ölvorwärmernippel 10017.00005
60 Anschlussnippel für Ölvorwärmer 10017.00004
61 Kabel Ölvorwärmer-Verbindungsstecker 10013.00016
62 Stellschraube 10023.00022
63 Kappe 10014.00005
64 Düsenstockrohr 10009.00001
65 Abdeckhaube (mit Schalldämmung u.Befestigungsschraube) 10001.00001
65 Abdeckhaube für externe Luftansaug. ø 50 m.Schraube 10001.00002
65 Abdeckhaube für externe Luftansaug. ø 80 m.Schraube 10001.00003
66 Schild für Abdeckhaube 10022.00001
67 Öldruckleitung 10018.00001
68 Düsenstockrohr Unit 10009.00002
69 Kabel Zündeinheit - Elektrode 10013.00008
70 Kabel Zündeinheit - Elektrode Unit 10013.00007
71 Stellungsanzeige A 10014.00015
72 Zündelektrodensatz G/I/K mit Halteblech und Schraube 10025.00001
72 Zündelektrodensatz N/P mit Halteblech und Schraube 10025.00002
73 Tülle für Zündkabel 10014.00018
74 Halter für Stellungsanzeige 10014.00004
75 Luftklappe 10014.00020
76 Luftklappenwelle 10008.00002
77 Gehäusedeckel komplett montiert 10003.00001
78 Brennergehäuse 10002.00001
79 Gehäusedeckel komplett montiert f.ext.Luft-Ansaug ø 80 10003.00003
80 Gebläserad 10012.00001
81 Gehäusedeckel komplett montiert f.ext.Luft-Ansaug ø 50 10003.00002
82 Klemmstück für Lagergehäuse (rot) 10014.00006
83 Lagergehäuse 10014.00008
84 Antriebswelle für Lufteinstellung 10014.00001
85 Klemmstück für Lagergehäuse (schwarz) 10014.00007
86 Luftboden 10014.00010
87 Luftschaufel 10014.00011
88 Grundplatte 10002.00008
89 Tülle blind 10014.00016
90 Grundplatte für ext. Luftansaug. ø 80 10002.00009
91 Gehäusedeckel 10002.00007
92 Luftsteller 10014.00012
93 Luftstellerhalter 10014.00013
94 Luftansaugteller mit Schutzgitter 10014.00009
95 Luftansaugadapter für ext. Luftansaug. ø 50 10003.00004
96 Abdeckplatte 10014.00023
97 Abdeckplatte mit Arretierstift 10014.00024
98 Luftansaugadapter für ext. Luftansaug. ø 80 10004.00009
99 Luftansaugteller mit Schutzgitter 10014.00025

für externe Luftansaugung ø 80



ohne Darstellung:
100 Sechskantmutter DIN 934 M6 für Brennergeh. und Zwischenfl. 10023.00001
101 Sechskantmutter DIN 934 M8 für Brennergeh. und Zwischenfl. 10023.00002
102 Flachkopfschraube mit Schlitz DIN 923 10023.00003

M 5x2,5 für Düsenstockdeckel
103 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant DIN 912 10023.00004

M 5x12 für Düsenstockdeckel, Pumpe, Gehäusedeckel
104 Senk-Blechschraube mit Kreuzschlitz 10023.00005

DIN 7982 C3,5x9,5 für Abdeckplatte
105 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant DIN 912 10023.00006

M 5x35 für Düsenstockdeckel
106 Gewindefurchende Schraube DIN 7500 10023.00007

CM 3x16 für Eurostecker
107 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 10023.00008

SW 4 DIN 7984 M 8x30 für Flansch
108 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 10023.00009

SW 4 DIN 7984 M 8x22 für Gehäusedeckel
109 Senkschraube mit Innensechskant DIN 7991 10023.00010

M 6x16 für Grundplatte-Brennergehäuse
110 Linsen-Blechschraube mit Kreuzschlitz 10023.00011

DIN 7981 C2,9x13 für Klemmstück
111 Senk-Blechschraube mit Kreuzschlitz DIN 7982 10023.00012

C3,5x16 für Lagergehäuse
112 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 10023.00013

DIN 912 M 4x6 für Luftdüse
113 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 10023.00014

DIN 912 M 5x16 für Luftschaufel
114 Linsen-Blechschraube mit Kreuzschlitz DIN 7981 10023.00015

C2,9x22 für Luftstellerhalter
115 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant SW 4 ähnl. 10023.00016

DIN 7984 M 4x10 für Motor, Halter, Flackerd.und Stauscheibe
116 Gewindefurchende Schraube DIN 7500 CM 4x8 für Stecks. 10023.00017
117 Gewindefurchende Schraube DIN 7500 CM 4x40 für Zündeinh. 10023.00018
118 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant DIN 912 10023.00019

M6x45 für Zwischenflansch
119 Scheibe DIN 125-1 8,4x16x1,6 für Befestigung Flansch 10023.00020
120 Serviceschraube SW 4 ähnl. DIN 7984 M8x18 10023.00021
121 Stellschraube 10023.00022
122 Rändelschraube DIN 464 M5x8 10023.00023
123 Flachkopfschraube mit Schlitz DIN 85 10023.00024

M6x10 für Brennerrohr, Brennergehäuse
124 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant DIN 912 10023.00047

M4x14 für Halteblech Zündelektroden
125 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant 10023.00060

DIN 912 M5x6 für Halter Luftdüse
126 Gewindestift mit Kegelkuppe und Innensechskant 10023.00061

DIN 913 M6x5 für Gebläserad
127 Ölbrenner - Bedienungsanweisung 10029.00005
128 Technische Information, Montage und Betriebsanleitung 10029.00006
129 Winkelschraubendreher 10031.00001
130 Stahlnagel zur Befestigung der Ölbrenner - Bedienungsanw. 10023.00058






